

Dodatok č. 2

ku zmluve o dielo zo dňa 21.12.2018

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
medzi

Vihorlatské múzeum v Humennom

So sídlom: Námestie slobody 1, 066 18 Humenné
IČO: 37781391
DIČ: 2021446889
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK98 8180 0000 0070 0051 2470
Zastúpený: Mgr. Vasil' Fedič, štatutár
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, ČR, IČO:00014915
oprávnená podnikateľ v SR vznikom organizačnej zložky

Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava,

So sídlom: Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
IČO: 31 792 693
DIČ: 2020253301
IČ DPH: SK2020253301
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 25596963/7500, SK9375000000000025596963
Zapísaný: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1,
oddiel:Po, vložka č.:679/B

Oprávnený rokovať vo veciach:

zmluvných: Ing. Ján Sekerák – oblasťný riaditeľ pre Košický a Prešovský kraj,
na základe plnej moci

technických: Ing. Ján Sekerák – oblasťný riaditeľ pre Košický a Prešovský kraj

V mene spoločnosti koná: Ing. Ján Sekerák – oblasťný riaditeľ pre Košický a Prešovský kraj

(ďalej len „zhotoviteľ“)

V súlade s ust. § 18 bod 1 písm. c zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v nadväznosti na čl. 9 Zmluvy o dielo zo dňa

21.12.2018 na vykonanie stavebných prác vrátane dodávky materiálov na stavbe „**STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIEĽA - II. etapa**“ (ďalej len „zmluva“) sa z dôvodu potreby realizácie ďalších dodávok a prác nezahrnutých do pôvodnej zmluvy, v nadväznosti na rozpočet prác navyše a potrebu lehoty na ich vykonanie zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy formou písomného Dodatku č. 2 k zmluve za nasledujúcich podmienok:

I. Predmet Dodatku

Čl. 2. PREDMET ZMLUVY, bod 2.1. sa mení a dopĺňa nasledovne:

Predmetom tejto zmluvy je vykonanie stavebných prác vrátane dodávky materiálov zo strany zhotoviteľa na stavbe „**STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIEĽA - II. etapa**“. Predmet diela je špecifikovaný v rozpočte stavby, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 tejto zmluvy a projektovej dokumentácie, ktorá tvorí prílohu č. 2 zmluvy vrátane doplnenia rozpočtu stavby doplneného výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1A Dodatku č. 1 tejto zmluvy a doplnenia rozpočtu stavby doplneného výkazom výmer - príloha č. 1 B Dodatku č. 2 tejto zmluvy, ktorá sa tým stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Súčasťou vykonania diela je aj dodávka všetkých materiálov, vecí, výrobkov a zariadení tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1, prílohe č. 1A a v prílohe č. 1B zmluvy, ako aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Čl. 3. PODMIENKY VYKONANIA DIELA, bod 3.2 sa mení nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy objednávateľa na prevzatie miesta plnenia diela (staveniska) a začatie vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote do **10.12.2020**.

Čl.8. CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY, bod 8.1 sa mení nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluve tak, že celková cena diela nepresiahne sumu:

Pôvodná cena diela bez DPH	643 500,00 Eur
Pôvodná výška DPH (20%)	128 700,00 Eur
Pôvodná cena za dielo celkom vrátane DPH	772 200,00 Eur
Cena po navýšení dodatku č.1 diela bez DPH	768 113,49 Eur
Cena po navýšení dodatku č.1 výška DPH (20%)	153 622,69 Eur
Cena po navýšení dodatku č.1 za dielo celkom vrátane DPH	921 736,18 Eur
Cena po navýšení dodatku č.2 diela bez DPH	776 685,09 Eur
Cena po navýšení dodatku č.2 výška DPH (20%)	155 337,01 Eur
Cena po navýšení dodatku č.2 za dielo celkom vrátane DPH	932 022,10 Eur

slovom: deväťstotridsaťdvatisícdvadsaťdva Eur 10/100 centov

Cena jednotlivých výkonov navyše prác a dielov je špecifikovaná v Prílohe č.1 zmluvy, v Prílohe č. 1A Dodatku č. 1 a v Prílohe 1B Dodatku č. 2 tejto zmluvy.

Cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán.

II. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 21.12.2018 v znení Dodatku č. 2 ostávajú nemenné.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, pochopili jeho obsah a na znak súhlasu s ním ho podpísali.
3. Tento Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
4. Prílohy:
Príloha č. 1B – rozpočet prác navyše
Príloha č. 2 – dôvodová správa k navyše prácam dodatku č.2

V Humennom dňa:

Za Vihorlatské múzeum v Humennom:



Vasil Fedič
Štatutár

Za Metrostav a.s.



Ing. Ján Šekerák
oblastný riaditeľ pre Košický a
prešovský kraj,
Metrostav a.s.

P.Č.	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	Reštaurátorské práce				
1	Reštaurovanie - obnova kamenných podstavcov pilierov balkóna v nádvoří kaštieľa	ks	8,00	801,45	6 411,60
popis prác	odstránenie silne degradovaných častí kamennej hmoty podstavcov, mikroinjektáž poškodených častí podstavcov, stabilizácia kamennej hmoty pred doplnením, navŕňanie a osadenie armatúry, domodelovanie povrchu podstavcov do požadovaného tvaru, štrukturálna úprava				
2	Cenove navýsenie zameny arkády z oknom na arkádu z dverami	ks	1,00	2160,00	2 160,00
popis prác	Zámena arkády s oknom kde rozmer okna je 1360 x 605 mm na arkádu z dverami kde rozmer dverí je 2280 x 920 mm, pričom pri tejto zámene je aj zmena celej konštrukcie arkády				
	CELKOVÉ OCENENIE			medzisúčt	8 571,60
	CENA CELKOM BEZ DPH		SPOLU bez DPH		8 571,60
	DPH		DPH		1 714,32
	CENA CELKOM VRÁTANE DPH		SPOLU vrátane DPH		10 285,92

Dôvodová správa

k naviac prácam stavby: Rekonštrukcia kaštieľa v Humennom – II. Etapa

Komentár:

S ohľadom na zistenia počas prác na II. a III. etape si Vám dovoľujem poslať návrh cenového dopadu (naviac práce) na II. etapu.

Tieto skutočnosti sa nemohli predpokladať, resp. boli vyžadované situáciou.

Jedná sa o nasledovné práce:

- **Obnova kamenných podstavcov pilierov balkóna.** Po za injektovaní všetkých pätiiek a následnom odkope na požadovanú výšku bolo zistené, že dane pätky sú veľmi degradované a narušené. Po zdokumentovaní daného stavu a následne pre postup prác je nutné tieto pätky stĺpov stabilizovať a repasovať aby sa mohlo pokračovať v ďalších prácach, ktoré súvisia s dokončením III. Etapy. Toto je nevyhnutné zrealizovať, lebo nie je možné pokračovať v prácach
- **Zámena arkády s oknom za arkádu s dverami.** Z dôvodu rozhodnutia KPU a v súvislosti s vytvorením ďalšieho bezbariérového únikového východu ktorý je bližšie k výťahu bola navrhnutá zámena okna za dvere.

Z uvedených dôvodov vyplynuli naviac práce, ktoré majú vplyv na celkovú výšku ceny dodávky diela. Požiadavka na navýšenie finančných prostriedkov na predmetnú stavbu je vo výške 10 282,92 eur s DPH. Položkovytí rozpočet daných prác je obsiahnutý v Prílohe č.1

V Humennom, dňa 9.10.2020



Za objednávateľa :

Mgr. Vasil Fedič
riaditeľ

Za projektanta :

Ing. Miroslava Kasaničová
projektant

Za TDI:

Ing. Milan Repčík
stavebný dozor

Za zhotoviteľa:

Ing. Ján Sekerák
regionalný riaditeľ